ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện ở giai đoạn

chuẩn bị dự án để lập Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Xây dựng hạ tầng

thoát nước, chiếu sáng và trồng cây xanh trên đường Bắc Nam 1B và Bắc Nam

2 (đoạn từ QL.1A tại xã Tùng Lâm đến nút giao với đường Bắc Nam 1B).

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 27/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa đổi,

bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP; số 68/2019/NĐ-CP ngày

14/8/2019 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: số 18/2016/TT-BXD ngày

30/6/2016 quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt

dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình; số 09/2019/TT-BXD ngày

26/12/2019 hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 311/NQ-HĐND ngày 21/9/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Thanh Hóa về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng hạ tầng

thoát nước, chiếu sáng và trồng cây xanh trên đường Bắc Nam 1B và Bắc Nam 2

(đoạn từ QL1A tại xã Tùng Lâm đến nút giao với đường Bắc Nam 1B);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 6803/SXD-HĐXD

ngày 30/10/2020 về việc phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện ở giai

đoạn chuẩn bị dự án để lập báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Xây dựng hạ tầng

thoát nước, chiếu sáng và trồng cây xanh trên đường Bắc Nam 1B và Bắc Nam 2

(đoạn từ QL1A tại xã Tùng Lâm đến nút giao với đường Bắc Nam 1B); của

Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp tại Tờ trình số

3024/TTr-BQLKKTNS&KCN ngày 19/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện ở giai đoạn chuẩn

bị dự án để lập báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Xây dựng hạ tầng thoát nước,

chiếu sáng và trồng cây xanh trên đường Bắc Nam 1B và Bắc Nam 2 (đoạn từ

QL.1A tại xã Tùng Lâm đến nút giao với đường Bắc Nam 1B) với các nội dung

chủ yếu sau:

2

1. Tên dự án: Xây dựng hạ tầng thoát nước, chiếu sáng và trồng cây xanh

trên đường Bắc Nam 1B và Bắc Nam 2 (đoạn từ QL.1A tại xã Tùng Lâm đến nút

giao với đường Bắc Nam 1B).

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công

nghiệp.

3. Địa điểm xây dựng: Xã Tùng Lâm và phường Mai Lâm, thị xã Nghi

Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

4. Nhiệm vụ, khối lượng khảo sát và nhiệm vụ lập báo cáo nghiên cứu

khả thi: Theo Tờ trình số 6803/SXD-HĐXD ngày 30/10/2020 của Sở Xây dựng.

5. Dự toán chi phí các công việc: 682.492.000 đồng (Sáu trăm tám mươi

hai triệu, bốn trăm chín mươi hai nghìn đồng); trong đó:

- Chi phí khảo sát : 389.101.000 đồng;

- Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát : 11.673.000 đồng;

- Chi phí giám sát công tác khảo sát : 15.844.000 đồng;

- Chi phí lập báo cáo nghiên cứu khả thi : 265.874.000 đồng.

(Dự toán chi tiết kèm theo Tờ trình 6803/SXD-HĐXD ngày 30/10/2020 của

Sở Xây dựng).

6. Nguồn vốn: Từ nguồn vốn Trung ương hỗ trợ trong cân đối và nguồn sự

nghiệp kinh tế ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025.

Điều 2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp tổ

chức thực hiện theo đúng các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng công

trình. Trong quá trình triển khai các bước tiếp theo, có trách nhiệm tiếp thu, thực

hiện đầy đủ các ý kiến của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 6803/SXD-HĐXD ngày

30/10/2020.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây

dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Trưởng Ban quản lý Khu kinh

tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3-QĐ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi;

- Lưu: VT, CN (H’46.033).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-10T15:33:26+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-11T03:36:34-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-11T03:36:43-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-10T15:39:48+0700